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Kaasava eelarve 
rahvahääletuse tulemused on selgunud

Märjamaa valla 2021. aasta kaasavasse eelarvesse sai 
ettepanekuid esitada 1.–30. november 2020. a. Täht-
aegselt esitati kuus ettepanekut, mis kõik vastasid 
esitatud nõuetele ja suunati rahvahääletusele. 

Rahvahääletus toimus 19. veebruarist kuni 12. märtsini 
2021. Hääletada oli võimalik elektrooniliselt infosüsteemis VO-
LIS, samuti isiklikult Märjamaa vallamajas ja raamatukogudes. 
Rahvahääletusel sai osaleda iga vähemalt 16-aastane isik, kelle 
elukoht oli Märjamaa vallas Eesti rahvastikuregistri andmetel 
seisuga 19.02.2021.  Iga rahvahääletusel osalev isik sai hääleta-
da ühe endale meelepärase ettepaneku poolt. 

Hääletajaid oli kokku 1288. Märjamaa valla elanikest käis 
hääletamas umbes 20% hääleõiguslikest isikutest.

 Kehtetuid hääletussedeleid oli üheksa, millest kaheksa hää-
letaja elukoht ei olnud 19.02.2021 seisuga Märjamaa vald ning 
üks hääletaja oli hääletanud nii paberkandjal kui ka elektrooni-
liselt. Kehtivaid hääli jäi kokku 1279, neist 1127 hääletas elekt-
rooniliselt ja 152 paberkandjal. 

2021. aastal kuulub realiseerimisele ettepanek „Laste män-
guväljak Kasti külla“.

Täname kõiki ettepanekute esitajaid ja neid, kes kaasavasse 
eelarvesse oma panuse andsid!

Kirsti Mau

Märjamaa vallavalitsus kinnitas 23.03.2021.a 
rahvahääletuse hääletamistulemuste paremusjärjestuse:

1. Laste mänguväljak Kasti külla  545 häält
2. Uuemõisa heinamaale discgolfi pargi rajamine 420 häält
3. Valgu põhikooli jooksuraja uuendamine ja 

 palliväljaku renoveerimine  151 häält
4. Sipa külakeskuse mänguväljak 

mitmekesisemaks ja turvalisemaks  93 häält
5. Märjamaa koerte jalutus- ja koolitusväljak 40 häält
6. Tallinn-Pärnu maantee Varbola-Orgita lõigu 

bussipeatustesse ootepaviljonide paigaldamine 30 häält

Joonis on 
illustratiivne. 
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Eelmisel kevadel, kui 
Eestis kehtestati 
eriolukord ja koolid 
läksid distantsõppele, 

palus nädalalehe toimetaja 
oma lõpukevadet peegeldada 
abituriendil. Seekord vastavad 
küsimustele Märjamaa güm-
naasiumi 12. klassi õpilased 
Renate Murumets ja Madis 
Laaser.  

Saite esimese veebis õp-
pimise kogemuse eelmisel 
kevadel. Mille poolest läks 
järgmistel kordadel veebi-
õppele lülitumine lihtsa-
malt?

R.M.: Ma arvan, et nii õpi-
lased kui ka õpetajad olid det-
sembris ja praegu juba palju 
teadlikumad, kuidas netis õp-
pimist korraldada. Eelmisel 
kevadel oli olukord meie kõigi 
jaoks võrdlemisi uus ja veebi-
õppele pidi kiiresti ümber lüli-
tuma. Nüüd oli olukord tuttav 
ning kõik ilmselt juba teadsid, 
et ühel hetkel tuleb kontaktõp-
pest üle minna kaugõppele.

M.L.: Õpetajad olid veebi-
õppeks rohkem valmis.

Missugune on praegu 
teie päeva- või nädalakava?

R.M.: Mul päeva- ega näda-
lakava tegelikult polegi, vaa-
tan jooksvalt, kuidas kulgeb. 
Kooliasjad üritan siiski võima-
likult ruttu ära teha, et neid 
liiga palju ei koguneks. Siiani 
on selline süsteem minu jaoks 
väga hästi toiminud, leian pii-
savalt aega ka iseenda ja oma 
pere jaoks. 

M.L.: Hommikul 8-st kella 
5-ni teen arvutis kooliasju, va-
hel isegi kauem. Ülejäänud aja 
üritan midagi kasulikku teha, 
et söök välja teenida, aga alati 
ei saa sellega hakkama.

Õhtuti nokitsen oma auto 
juures, mõnikord aitan isa ehk 
suursponsorit.

Kuidas hoiate toonuses 
füüsilist poolt?

R.M.: Pean tunnistama, et 
kui kooli ajal käisin nädalas 
kaks korda jõusaalis ja tant-
simas, siis nüüd on füüsili-

ne pool natuke tahaplaanile 
jäänud. Õnneks on mul minu 
armas vanaema, kes mind nä-
dalas mitu korda jalutama kut-
sub. Asi seegi. Kui nüüd ilmad 
ilusamaks ja soojemaks lähe-
vad, siis käin kindlasti sageli 
ka rattaga sõitmas. See on mõ-
nus ja vabastav tegevus.

M.L.: Hetkel kevad- ja ko-
dused tööd ning kehalise õpe-
taja poolt antud ülesanded.

Millest tunnete veebiõp-
pes ja ka muidu isolatsioonis 
olles eriti puudust?

R.M.: Eks muidugi sõpra-
dest. Üldse on kurb meel, et 
12. klassi lõpus kodus peame 
istuma ja viimaseid nädalaid 
üksteise seltsis veeta ei saa. 
Veebiõpe ei ole mulle eriti 
meeltmööda. Mulle meeldib 
ikka inimesi päriselt näha ja 
koolimajas õppida, arvuti taga 
istumine pole pooltki nii tõhus 
ja huvitav, ka distsiplineerida 
on end kodus palju raskem. 

Reisimisest tunnen samuti 
puudust: ma olen seikleja hing, 
seega muutun väga kärsituks, 
kui pean pikalt ühes kohas ole-
ma. Aga ma usun, et iga asi on 
millekski hea, nii et tuleb ko-
dus olemise puhul ka positiiv-
seid külgi leida ning see sega-
ne aeg üle elada!  

M.L.:  Sõpradest ja vabadu-
sest liikuda.

Kas peate sõpradega vee-
bis ka pidusid?

R.M.: Pidusid me otseselt 
ei pea, aga vahel saame vee-
bis kokku ja räägime niisama 
juttu või mängime koos arvu-
timänge. Mõne sõprusgrupiga 
on see juba toredaks tavaks 
kujunenud. Arvan, et ilma ko-
roonata sellist traditsiooni 
kindlasti tekkinud poleks. Igas 
halvas asjas on midagi head.

M.L.: Ei.

Kas netimürgitust vahel 
ei teki, kui pea kogu elu on 
veebis või ongi teie põlvkond 
neti- ja nutisuhtlemisega nii 
harjunud?

R.M.: Nii ja naa. Ühest kül-
jest arvan ma, et meie põlv-

kond on sellega harjunud, aga 
teisest küljest saame aru, et 
internet pole terve meie elu. 
Ma ütleks, et minu tutvusring-
konnas eelistatakse päriselt 
suhtlemist netisuhtlusele ning 
kokku saades teeme alati mi-
dagi põnevat: seikleme loodu-
ses, vaatame filme, sõidame 
autode või ratastega ringi. Ek-
raani saab kodus olles ka pas-
sida, omavahel koos olles võiks 
ikka hetkes olemist nautida.

M.L.: Tekib, mul hakkab 

ajast kahju, kui pean nii kaua 
netis viibima. Mulle meeldiks 
küll rohkem kontakttunnid ja 
sõpradega päriselt koos olla.

Missugused teie tegevu-
sed ja harrastused on pan-
dud sunnitud pausile? 

R.M.: Tegelesin rahvatant-
suga 11 aastat. Praegu seda 
enam ei tee. Me küll alustasi-
me 2020. aasta sügisel tren-
nidega, kuid koroona tõttu pi-
dime need suhteliselt kiiresti 

Abiturient Renate Murumets.
Foto erakogust

Abiturient Madis Laaser.
Foto: Andres Petjärv

Abituriendid peegeldavad veebiõpet
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lõpetama. Enamus poisse meie 
rühmast on hetkel kaitseväes, 
seega tervet rühma meil nii-
kuinii kunagi trennides pol-
nud. Lootsime, et saame 2021 
kevadel juubelikontserdi teha, 
aga kahjuks jääb see olude 
sunnil katki. 12. klassis käisin 
regulaarselt jõusaalis, laulu-
kooris ja kaasaegses jazzis, 
mida juhendas mu klassiõde 
Jane Pärn. 

M.L.: Seoses Covidiga on 
ralli pausil. Mulle see isegi 
sobib, saan valmistuda eksa-
miteks. Esimene ralli oli 2019 
mais, aga sõitmist olen harju-
tanud juba maast madalast. 
Tehnikaga tegelevad kõik meie 
pere mehed. Rallipisik nakatas 
mind juba varases nooruses. 
Sõidan rahvarallit, see talv ka 
jäärada.

Kas kasutate võimalust 
võtta teatud ainete lisaõpet 
(nt laia matemaatika kursus 
TalTechis)?

R.M.: Mina võtsin TalTec-
hi laia matemaatika kursuse 
ja see on väga suureks abiks 
olnud. Olen väga tänulik, et 
abiturientidele tasuta sellised 

lisaõppe võimalused loodi.
M.L.: Võtan TalTechi ja 

Tartu Ülikooli matemaatika 
kursuseid.

Missugused on teie tule-
vikuplaanid?

R.M.: Kui nüüd päris aus 
olla, siis ma ei tea isegi sellele 
küsimusele vastust. Ma olen 
väga spontaanne inimene ja 
lasen end elul juhtida sinna, 
kuhu vaja on. Ülikooli tahan 
ma kunagi kindlasti minna, 
aga pole veel kindel, millal ja 
mida õppima. Olen kõigega ra-
hul, mis tulevik mulle toob.

M.L.: Tont seda teab, eks 
näis, mis elu toob. Kindlaid 
plaane hetkel pole.

Kas soovitaksite sõpra-
del tulla õppima Märjamaa 
gümnaasiumi?

R.M.: Kuna olen praegu 
värskelt lõpetamas ja olen 12 
aastat samas süsteemis olnud 
ning juba pisut väsinud sellest, 
siis ei oska ma seda hetkel öel-
da. Võib juhtuda, et paari aasta 
pärast, kui koolile tagasi mõt-
len, siis oskan ma Märjamaa 
gümnaasiumit rohkem hinna-

ta ning julgen seda ka teistele 
soovitada. 

M.L.: Jah. Koolisööklas töö-
tav Anita on nagu jumala kin-
gitus.

Renate vastas veel kü-
simusele, mis tunded on 
esimese eksami eel? Tal on 
koolis sooritatava inglise 
keele riigieksami asemel 
juba tehtud rahvusvaheli-
ne inglise keele sertifikaa-
dieksam Cambridge English 
Advanced (CAE). Kuidas see 
läks? 

 Ma olen esimese eksami 
eel võrdlemisi rahulik. Eesti 
keelega pole mul kunagi eriti 
probleeme olnud, küllap pole 

ka eesti keele eksam ülemäära 
raske. Proovieksam läks minu 
meelest täitsa hästi. Punktid 
mind tegelikult nii väga ei hu-
vitanudki, pigem olen õnnelik, 
et saime eksamiolukorra n-ö 
läbi mängida ja õppida aega 
planeerima. 

Inglise keele tegin juba det-
sembris ära ja jäin tulemusega 
väga rahule. Kui Eesti inglise 
keele riigieksamil on kõrgeim 
võimalik keeletase B2, siis 
CAE eksamil on võimalus saa-
da kuni C2. Mina sain tulemu-
seks C1, ja see oli täpselt see 
tulemus, mida endalt eeldasin. 

Küsis Reet Saar

August Sildna puutööriistad jõudsid muuseumisse 
lastele teadmisi tooma

Eesti Rahvakunsti ja 
Käsitöö Liit on kuu-
lutanud 2021. aasta 
„Käsitöö meeste aas-

taks“, et meistreid väärtus-
tada. Aasta kuraatori Meelis 
Kihulase näitust Sillaotsa 
talumuuseumis on huvilised 
piirangute leevenemisel vaa-
tama oodatud! 

Aga ka meistrite tööriistad 
on väärtuseks. Tagasihoidlik 
annetaja soovis, et antud ju-
hul jääks kõlama just meistri 
August Sildna nimi, kes omal 
ajal kõikide töödega toime tuli. 
Paraku tööriistadele edasist 
kasutajat ja hoidjat enam ei 
jäänud. 

Annetatud esemetest saa-
vad muuseumis õppevahen-
did, millega muuseumitunde 
läbi viia. Saame täiendavad 
võimalused näidata vanade 

tööriistade ilu ja otstarbekust, 
oskuste ja hakkamasaamise 
olulisust. Samas püüame neid 
vastavalt oma võimalustele, 
teiste muuseumidega koos-
tööd tehes ka alles hoida. 
Mõnedki neist tööriistadest 
näivad olevat ainulaadsed, 

väärivad uurimist ja tutvusta-
mist.

Alates 1970. aastatest on 
uus museoloogia pööranud 
üha enam tähelepanu muu-
seumi eesmärkide ümber-
mõtestamisele. Kõige üldise-
mas plaanis peaks muuseum 

pakkuma ühiskonnale selget 
kasu ja olema tänapäeva kü-
lastajale sotsiaalses mõttes 
asjakohane. Traditsiooniline 
koguv ja säilitav muuseum 
jäävat sotsiaalkultuurilistele 
muutustele mõneti jalgu ning 
muutub anakronistlikuks. Nii 
kirjutatakse Taavi Tatsi dok-
toritöös paljudele autoriteeti-
dele viidates. Töö on kaitstud 
Tartu Ülikoolis 2013. aastal ja 
internetis leitav (Taavi Tatsi, 
Transformations of museum-
embedded cultural expertise).

Sillaotsa püüab ajale mitte 
jalgu jääda aga siiski ka tervet 
talupojatarkust noortele edasi 
anda, noori meistreid juurde 
kasvatada.

Suur tänu annetajale!

Sillaotsa talumuuseumi 
juhataja Kalju Idvand

Läheneb taotluste esitamise tähtaeg sõidukulude 
hüvitamiseks huviringides käivatele noortele. 

Märjamaa valla territooriumil elavad noored, kes käivad ühis-
transpordiga või vanema autoga huviringides, teie taotluste 
esitamise tähtaeg läheneb! Taotlused I kvartali kohta tuleb 

esitada menetlemiseks Märjamaa Vallavalitsusesse 
hiljemalt 5. aprilliks 2021. 

Digitaalselt allkirjastatud avaldused saata marjamaa@marja-
maa.ee. Paberkandjal taotlused tuua Märjamaa Vallavalitsuse 

peaukse kõrval olevasse kirjakasti.

Sillaotsa muuseumile annetatud August Sildna puutööriistad. 
Foto: Kalju Idvand
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Tagasivaade raamatukoguaastale 2020

Märjamaa Valla Raa-
matukogu 2020. 
aasta aruanne on 
mahukas doku-

ment. Põhjaliku statistika ja 
analüüsi kõrval on eriti huvi-
tav lugeda raamatukoguhoid-
jate kommentaare vastava 
teema kohta. 

Kõik meie haruraamatuko-
gud komplekteerivad raama-
tud Rapla Keskraamatukogu 
vahendusel, samas võib oma-
valitsuse eraldatud raha eest 
osta teavikuid otse kauban-
dusvõrgust. Märjamaa raama-
tukogu teebki nii. Eeliseks on, 
et see kiirendab oluliselt tea-
viku jõudmist lugejani, nende 
soove saab kiiremini täita, kii-
resti saab eksemplare juurde 
osta, kui üks eksemplar teki-
tab liiga pika järjekorra. Haru-
kogud saavad vajadusel tutvu-
da raamatuga enne, kui teevad 
oma komplekteerimisotsuse.

Universaalsed kogud

Komplekteerimise üldised 
põhimõtted on jäänud val-
la raamatukogudel samaks. 
Jälgitakse, et kogud oleksid 
universaalsed ja et iga luge-
jagrupp leiaks endale huvipak-
kuva teose. 

Märjamaa raamatukogus 
arvestati lugejate nõudlust ja 
suurendati enam nõutavate 
ajaviitekirjanduse nimetuste 
arvu. Ilukirjanduse ja mäles-
tuste kõrval loetakse enim 
ajaloo- ja psühholoogiaalaseid 
raamatuid,  reisikirju ja elulu-
gusid. Võõrkeelse kirjanduse 
lugejaskond Märjamaa val-
las praktiliselt puudub, huvi 
tuntakse rohkem keeleõppe 
otstarbel. Ka e-raamatu vastu 
lugejate huvi puudub. 

Perioodika mitmekesisu-
sega on lugejad rahul. Osteti 
ka juurde uusi nimetusi. Enim 
laenutatud ajakirjad 2020. aas-
tal olid Burda, Autoleht, Kroo-
nika, Imeline Ajalugu, Eesti 
Naine. Kultuuriajakirjandust 
laenutatakse endiselt  vähe.

Raamatukogude külas-
tatavuse ja laenutuste arvud 

vähenesid esmalt eriolukorra 
tõttu. Ära jäeti kavandatud 
üritusi. Virtuaalkülastuste ja 
päringute arv suurenes. Sa-
mas teemapäringuid tehakse 
vähem. Üks seletus sellele on, 
et õpilased oskavad nüüd ise 
rohkem vastavaid otsinguid 
teha. 

Raamatukogudes hakati 
pakkuma kontaktivabalt lae-
nutamise võimalust, mille lu-
gejad hästi vastu võtsid. See 
võimalus on kasutusel ka tava-
olukorra taastumisel.  

Kivi-Vigala haruraamatu-
koguhoidja Meili Andreller: 
„Lugejate ja külastajate arv vä-
heneb. Seda tingib piirkonna 
elanike vananemine, huvide ja 
eelistuste muutumine, muude 
meediakanalite rohkus. Ko-
roona levik on kahandanud 
samuti külastatavust, kuid 
suurendanud laenutuste arvu. 
Raamatukogus käiakse pigem 
harvem, aga laenutatakse kor-
raga rohkem raamatuid. Vir-

tuaalkülastuste ja päringute 
arv suurenes tuntavalt „tänu“ 
eriolukorrale“.

Tagades ruumides külasta-
jate hajutatuse, jätkus üritus-
te läbiviimine kuni novembri 
lõpuni. Inimesed olid sügiseks 
juba harjunud piirangutega ja 
reeglitest kinnipidamine eri-
lisi raskusi ei tekitanud. Vä-
henes kohapealne perioodika 
lugemine ja märgatavalt üri-
tuste külastatavus. 

Haimre haruraamatuko-
guhoidja Ada Mitt: „Koroona-
viirus näitas, et raamatukogu 
saab keerulisel ajal edukalt 
töötada, kui kehtestada kõiki-
de jaoks arusaadavad ja kind-
lad reeglid.“

Lapsed alustavad uudiskir-
janduse riiuli juurest

Märjamaa raamatukokku 
komplekteeritakse enamik 
ilmuvast laste- ja noorsookir-
jandusest. Haruraamatuko-
gudes arvestatakse oluliselt 
kohaliku kooli ja lasteaia va-
jadusi. 

Lastele ja noortele on olu-
line uudiskirjanduse kiire 
kättesaadavus, eriti kui on te-
gemist järjeraamatuga, teose 
vastu on tekitatud huvi läbi 
meedia, sõprade soovituste 
põhjal või kui on raamatu põh-
jal eelnevalt valminud film. 

Noor alustab raamatukogus 
lugemisvaru valimist üldjuhul 
ikka uudiskirjanduse riiuli 
juurest, seega on oluline, et 
sellel riiulil raamatute valik 
pidevalt uueneks. 

Märjamaa VRK lasteraa-
matukoguhoidja Urve Nurmik: 
„Ise ostmisega saame uued 
raamatud  kiiremini lugejate-
ni tuua, järjeraamatute puhul 
on see eriti hea. Uudiskirjan-
dus on üldjuhul esimene valik 
laenutusel, samuti kui raama-
tu põhjal on eelnevalt tehtud 
film. Vanemad raamatud, mis 
paljudel koduski veel, ei köida 
tänaseid lapsi – kirja suurus 
on ääretult oluline, piltide järel 
järgmine faktor, millele tähele-
panu pööratakse.“

Lapsi õhutatakse lugema 
ka mitmesuguste ürituste abil: 
vabariiklik 4. klasside ettelu-
gemise võistlus, „Lugemisisu“, 
Netikirjariin, konkurss „Mina 
näen nii“. Vallasiseselt kor-
raldati lugemisprogrammid 
„Loeme koos“ ja „Suveraamat 
2020“. Võeti osa Eesti Laste-
kirjanduse Keskuse korralda-
tud Nukitsa konkursist, kus 
lastel oli võimalus hääleta-
da  oma lemmikkirjaniku ja 
-kunstniku poolt. 

Valgu haruraamatuko-
guhoidja Ülle Ämarik: „Valgu 
haruraamatukogus on laste 
laenutused veidi isegi tõus-

Märjamaa Valla Raamatukogu arvudes

• Märjamaa Valla Raamatukogu (VRK) koosneb üheksast 
harust. Raamatukogu teenuseid kasutas 38% (2854) 
Märjamaa valla elanikest, neist täiskasvanuid 73,5% 
(2098) ja lapsi 26,5% (756). Valla elanike arv vähenes 
164 võrra, laenajate arv vähenes 69 võrra. 

• Komplekteerimiskulud suurenesid 9,12%, mis moodus-
tas raamatukogu kogu eelarvest 21,71%. 

• Üritusi korraldati 246, kokku oli osalejaid 1244, neist 
lapsi 904. Näituseid ja väljapanekuid eksponeeriti 158. 

• Soetati juurde 4738 eksemplari raamatuid ja 324 aas-
takäiku perioodikat. Kustutati 4339 eksemplari raama-
tuid (eelkõige aegunud ja lagunenud) ja 271 aastakäiku 
perioodikat.

• Teavikuid komplekteeriti 66 443 euro eest, millest oma-
valitsus eraldas 49 917 eurot (76%)  ja riigi toetus oli 16 
078 eurot (24%). Märjamaa vald eraldas elaniku kohta 
6,65 eurot ja riik 2,14 eurot.

• VRK kogu suuruseks on 117 628 ühikut. Ilukirjanduse 
osakaal oli 66,82%. 

Enim loetud raamatud 
Märjamaa raamatukogus 

Pikemad  järjekorrad on 
olnud järgmistele teaviku-
tele: N. May „Väike nurga-
pood“, 
D. Owens „Kus laulavad lan-
gustid“, 
O. Osolin „Minu esimene 
elu“, Minu-sarja raamatud, 
Riley ja Seitsme õe sarja 
raamatud. 
Enim laenutatavateks (v.a 
koolikirjandus) raamatu-
teks olid veel: 
P. Raud „Verihurmade aed“, 
H. Käo „Kui mind üldse ole-
mas ei oleks“, 
E. Uus „Tüdrukune“.

Lastekirjandus 
(v.a koolikirjandus)

H. Vaher „Vääna jäljekütid”
J. L. Horst „Operatsioon 
Suvesaare”
J. Kinney „Ühe äpardi 
päevik”
M. Karu „Nullpunkt”
A. Kivirähk „Tont ja 
Facebook”
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nud! Tahaks loota, et selle taga 
on ka töö „Lugemisisu“ prog-
rammiga. Kindlasti mõjutavad 
seda numbrit meie eelmise 
suve tublid suvelugejad. Tee-
me tihedat koostööd kohaliku 
lasteaiaga ja meil on väga tub-
lid algklasside õpetajad, kelle-
ga koostöös sai läbi viidud raa-
matukogutunde ja erinevaid 
lugemismänge.“

Märjamaa raamatukogus 
esitleti aasta jooksul 12 uut 

raamatut. Suuremaks üritu-
seks oli soome-ugri rahvaste 
jutu- ja muusikaõhtu Märja-
maa raamatukogus. Vana-Vi-
gala haruraamatukogu kor-
raldas koostöös MTÜ Vigala 
Ümarlauaga kogemusreisi 
Vändra ja Olustvere maile.

Individuaalne koolitus 
pakub tuge nuti- ja netimaa-
ilmas

Raamatukogud pakuvad 
jooksvalt individuaalset õpet. 
Abi vajasid eelkõige eakamad 
inimesed ja need, kes igapäe-
vaselt ei kasuta arvutit või nu-
tiseadmeid. 

Endiselt on kõige enam vaja 
abi nutiseadmete kasutamisel: 

sõnumite saatmine, seadista-
mine, interneti kasutamine, 
äppide allalaadime ja kasuta-
mine. Või e-keskkondade ka-
sutamisel: e-kirjade saatmine, 

sõidukaartide isikustamine, 
tulu- ja tervisedeklaratsioo-
nide täitmine, internetipanga 
ja paberivaba ARK-i kasuta-
mine, väljatrükkide tegemine, 
fotode töötlemine, e-poe ka-
sutamine, tutvusportaalide ja 
sotsiaalmeedia kontode hal-
damine, digiallkirjastamine, 
ID-kaardi kasutamine ja serti-
fikaatide uuendamine,  e-pile-
tite ostmine, CV-koostamine, 
trükiste tellimine, RIKSWEB-i 
ja e-PRIA kasutamine, failide 
lisamine, Maa-ameti kaardira-
kenduse kasutamine, SAAGA 
ja GENI kasutamine jne. 

Rühmakoolitusi on läbi vii-
dud lastele ja täiskasvanutele. 

Raamatukogude ruume 
kasutavad teised allasutused 
ja kohalikud kodanike ühen-
dused oma ürituste, koosole-
kute ja koolituste pidamiseks.

2020. a jooksul esiteti 
12 raamatut

 
Jaanus Ermann 
„Tolmu lõpp“; 
Taavi Pae 
„Rahvusatlas“; 
Mari-Liis Pae 
„Eesti nõid Mari-Liis“; 
Mati  Mandel 
„Sõjaeelse kaitseliidu 
hiilgeaeg ja häving Lääne-
maal“; 
Arvo Valton 
„Noppeid maiselt teelt“, 
„Maa jääb paigale“, 
„Vaadeldes voolavat vett“, 
„Noppeid taevaselt teelt. 
Noppeid vaevaselt teelt“, 
kogutud teosed 25 ja 26; 
Kalle Muuli 
„Artur Sirgu elu ja surm“; 
Viio Aitsami koostatud 
„Vanaste olli seal petrasid 
olnd…“.

5. novembril 2020 esitles Arvo Valton koguni kuut oma sel aas-
tal ilmunud raamatut. Katkendit loeb ette Tiina Vallikivi.
Foto: Reet Saar

22. märtsil oli vallavalitsuse 
ettepanekul volikogu erakor-
raline istung. Päevakorras 
oli maavara uuringulubade ja  
kaevandamislubade taotluste 
kohta arvamuste andmine.

Skype vahendusel toimu-
nud istungil osales 19 volikogu 
liiget.

Üksmeelselt nõustuti:
-  Tika II kruusakarjääri 

maavara kaevandamise kesk-
konnaloa andmisega ASile Si-
likaat;

- Orava III lubjakivikar-
jääri maavara kaevandamise 
keskkonnaloa andmisega ASi-
le TREV-2 Grupp;

- Põlli uuringuruumi geo-
loogilise uuringu loa andmise-
ga ASile TREV-2 Grupp;

- Orgita VI uuringuruumis 
OÜle ORGITA DOLOMIIDITOO-
TED välja antud geoloogilise 
uuringu loa Rapm-087 piken-
damisega ühe aasta võrra;

- Orgita turbatootmisala-
le Keskkonnaameti sätesta-
tud korrastustingimustega 
ja keskkonnamõju hindamise 
algatamata jätmise otsuse eel-
nõuga.

Volikogu korraline istung 
on 20. aprillil 2021.

Janika Liländer

Volikogu tegeles maavaradega

Märjamaa Vallavalitsus viib läbi 
alla lihthanke piirmäära jääva hanke 

MäRJAMAA VALLA ühISVEEVäRgI JA 
-kanalisatsiooni arengukava kaasajastamiseks. 
Nõuded meeskonnale, teenuse ajakava ning pakkumuse sisu 
on kirjeldatud pakkumuskutse tehnilises kirjelduses Lisa 1.

Pakkumuste hindamise alus on madalaim hind. Pakkumused 
esitada märksõnaga „Märjamaa valla ÜVKA kaasajastamine“ 

hiljemalt 30. märtsil 2021 kell 10:00 aadressil 
marjamaa@marjamaa.ee 

 
Täiendavad küsimused: ott.valdma@marjamaa.ee 

Märjamaa valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni aren-
damise kava koostatakse vähemalt 12 aastaks. Antud kava 
koostatakse aastateks 2022–2034.

Pakkumine peab hõlmama järgmisi teenuseid ning selle-
ga seonduvaid alamtegevusi:
- Olemasolevate Märjamaa ja Vigala ÜVK-de lähteandmete 

korrigeerimine.
- Olemasolevates ÜVK-des sisalduva informatsiooni asjako-

hasuse hindamine ja korrigeerimine.
- Ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni seisundianalüüs.
- Investeeringute kava ülevaatamine ja uuendamine.
- Alternatiivide kaalumine.
- Finantsanalüüsi ülevaatamine ja uuendamine.
- Kaardi- ja plaanimaterjali korrigeerimine (kaartide elekt-

rooniliselt esitamine arcGIS pro formaadis ning lisaks dwg 
ja  pdf kujul, täiendavalt 1 komplekt paberkujul).

- Kava Keskkonnaameti ja Terviseametiga kooskõlastamise 
korraldamine.

- Suhtlus Märjamaa valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava ülevaatamiseks, uuendamiseks ja täien-
damiseks vee-ettevõtja (või asutuse), asjaomaste riigiasu-
tustega jt isikutega.
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Filmi-Regina kodus tehakse nüüd sushit

Naistepäeva eel ilmus 
Facebooki otse 
tootjalt tarbijale ehk 
OTTi gruppi Tam-

meka kodusushi pakkuja Liisi 
Keerup. Märtsikuu on näi-
danud, et selle roa austajaid 
Märjamaal jagub ja tegija on 
saanud kiitvat tagasisidet.

„Kolisime aasta lõpus Tal-
linnast Märjamaale. Olen suur 
küpsetatud sushi sõber, linnas 
sai seda kogu aeg tellida, kuid 
siin see võimalus puudus. Ta-
valist sushit olen varem tei-
nud, mõtlesin siis küpsetatud 
varianti ka proovida,“ rää-
kis Liisi. Pereliikmed kiitsid 
ja soovitasid, et seda peaks 
hakkama laiemalt pakkuma 
– kindlasti on kohapeal soovi-
jaid. Naine võttis sõnasabast 
kinni. Esimese suurema ko-
guse tegemise pakkus ta välja 
naistepäevaks, tegelikult sai 

kolmele inimesele sushit teh-
tud juba pisut varem. 

Esmalt hõikab Liisi välja, 
millal tegemiseks läheb ja päev 
varem lähevad tellimused luk-
ku. See annab teada, kui palju 
on vaja riisi keeta ja teisi koos-
tisosi ette valmistada. Märt-
sis on tal olnud viis suuremat 
sushipäeva, mille jooksul on 
valminud 131 rulli. Üksikud 
tellimused peale selle. Naiste-
päeva jooksul valmis 36 rulli, 
järgmine suurem partii oli 26 
rulli. Olgu lisatud, et ühest rul-
list saab lõigata 8 tükki. Seega 
tippkordadel on tulnud lasta 
kätel eriti kiirelt käia. 

„Püüan alati tellimuse vas-
tu võtta, nii palju kui peagi 
pooleteise aasta vanuseks saa-
va poja kõrvalt neid täita saab. 
Väljakuulutatud tegemise 
päevadel tegeleb lapsega abi-
kaasa,“ rääkis Liisi kodusest 
tööjaotusest. 

K u n a g i 
arvas Liisi, 
et sushi tal-
le ei maitse, 
sest „too-
rest“ kala ta 
ei armasta. 
Nii hakkas 
ta katsetama 
oma varian-
te. Nn tavali-
se sushi sees 
on külm-
s u i t s u lõhe , 
l u m e k r a b i , 
toorjuust ja  
kurk. Küp-
setatud sus-
hide sees on 
kas küpse-
tatud kana, 
t o o r j u u s t 
ja peal una-
gi kaste või 
siis küpse-
tatud kala, 
lumek rabi , 
toorjuust ja 
unagi kaste. 

Veel on sushitegu otsekui 
meeldiv harrastus, kuid Liisil 
on plaan luua sellest endale 
töökoht: „Tervisetõendi vor-
mistasin juba ära. Kogun pisut 
veel kliente ja kapitali, et siis 
teha oma osaühing.“ Tellimusi 
saab esitada Facebookis Tam-
meka kodusushi, e-post tam-
mekasushi@gmail.com, tel 
5384 4459.

Liisi abikaasa Kert on 

pärit Märjamaalt. Ta ise on 
Türilt, kuid lapsepõlves siin 
palju aega vanavanemate juu-
res veetnud. „Esimesed kuud 
Märjamaal on toredad olnud 
– nagu oleks koju tulnud,“ ise-
loomustas ta uut algust. Mui-
de, noor pere elab Tamme tee 
4 selles nurgamajas, kus tehti 
filmi „Regina“.  Selle järgi sai 
valitud ka Tammeka kodusus-
hi nimi. 

Reet Saar

MäRJAMAA VALLAVALITSUS korraldab kirjaliku 
enampakkumise Märjamaa vallale kuuluva Varbola külas 
asuv Rahvamaja (registriosa nr 3227637; katastri tunnus 

50401:001:0212) kinnistu Varbola Rahvamaja hoone äri-
ruumi nr 40, pindalaga 19,5 m² üürile andmiseks. 

Rendiperiood on 12.04.2021 kuni 31.12.2025 
alghinnaga 1,8 eurot/m² kuus.

 
Enampakkumisel osalemiseks tuleb esitada kinnises ümbri-

kus vormistatud ning allkirjaõigusliku isiku poolt allkirjastatud 
enampakkumisel osalemise avaldus märksõnaga „Varbola Rah-
vamaja“ hiljemalt 5. aprilliks 2021 kl 16.00-ks Märjamaa Val-
lavalitsuse kantseleisse (Märjamaa alevis Tehnika 11, Märjamaa 
Vallavalitsuse maja II korrusel).

Avaldusele lisada:  
• passi või ID-kaardi koopia (füüsilisest isikust pakkuja);  ju-

riidilise isiku pädeva organi otsus enampakkumisel osale-
miseks ja  ruumi üürile võtmiseks;  juriidilisest isikust ostja 
esindaja passi või ID-kaardi koopia. 

• Enampakkumisel osalemise avaldus (avaldatud Märjamaa 
valla koduleheküljel: www.marjamaa.ee või küsida vallava-
litsuse kantseleist) peab sisaldama nõusolekut enampak-
kumises osalemiseks kuulutuses toodud tingimustel. 

Üürileping sõlmitakse ühe kuu  jooksul enampakkumise tu-
lemuste kinnitamisest. Ruumi üürilepingu projektiga on võima-
lik tutvuda enampakkumise teate juures Märjamaa valla kodu-
leheküljel.

  
Informatsioon enampakkumise kohta: abivallavanem Ott 

Valdma, tel 5380 5285;  e-post ott.valdma@marjamaa.ee.  Üürile 
antava ruumiga on võimalik tutvuda kohapeal: haldusosakonna 
juhataja Margus Vaher telefon 5622 0009, e-post:  margus.va-
her@marjamaa.ee. 

Sushit valmistab Liisi Keerup. 
Fotod erakogust
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Tagasisidet annab liikumispäevik

Nädalaleht uuris Mär-
jamaa gümnaasiumi 
kehalise kasvatuse 
õpetajalt Piret Karu-

selt, kuidas tema viib praegu-
ses olukorras läbi oma spor-
ditunde ja innustab õpilasi 
liikuma. Piret annab kehalise 
kasvatuse tunde 1., 3., 4.. 5., 9. 
ja 10. klassi õpilastele. Lisaks 
on ta 5. klassi juhataja. 

Õpetaja sõnul on eesmärk 
pakkuda õpilastele parajas 
mahus ja jõukohaseid liiku-
misülesandeid. Nagu ikka on 
need noorematel kergemad 
ja vanematel raskemad. Las-
tele ja kõigile pereliikmetele 

pakub õpetaja ka nn väljakut-
seid, et oma füüsis proovile 
panna. Proovige teiegi: istuge 
põrandal, rätsepistes, tõuske 
käte abita püsti ja uuesti taga-
si istuma. 

Noorematele on umbes 
5–15 minuti pikkused liikuma 
kutsuvad videod. Näiteks üks 
on „Sipsiku“ filmi taustamuu-
sika järgi valmistatud video, 
milles vanemad õpilased näi-
tavad liigutusi-harjutusi ette. 
Suurematele on juba pikemad 
ja rohkem pingutamist nõud-
vad treeningkavad. Eelnevalt 
teeb õpetaja need ise läbi. Õpi-
lased pärast liikumispäevikus 
kommenteerivad, mis oli ker-

ge või raske, mis meeldis ja 
mis ei meeldinud. Suuremad 
peavad täitma lisaks ka eri-
nevate sporditeemaga seotud 
töölehti. 

Nooremad õpilased täida-
vad liikumispäevikut käsitsi, 
kirjutades iga kehalise kasva-
tuse tunni kohta, suurematel 
võib olla ka elektrooniliselt 
täidetav liikumispäevik iga 
päeva kohta. Eelmise kevade 
kogemus näitas õpetajale, et 
kui väikestel oli ka elektroo-
niline variant lubatud, oli aru 
saada, et seda laps ise ei täit-
nud. Aga kui algklassilaps oma 
käega täidab liikumispäeviku, 
siis ta ka mõtleb oma sportlike 

tegevuste peale. Pealegi –  ise 
tehtud on alati hästi tehtud!

„Liikuma õhutamisel peab 
nipitama, et tulemus saaks pa-
rem ja ülesanded poleks liiga 
rasked. Aga liikumine oleneb 
väga palju lapsest ja perest. Nii 
andis üks 3. klassi poiss hiljuti 
teada, et liikus ühel päeval 26 
000 sammu. Tean, et ta ongi 
väga liikuv laps,“ rääkis õpe-
taja. 

Märjamaa kooli kehalise 
kasvatajate grupp teeb oma-
vahel tihedat koostööd. Kui 
keegi on leidnud õpilaste jaoks 
ägeda materjali, jagab ta seda 
kolleegidega.   

Reet Saar

Kas teadsite, et üksinda kodus 
olles juhtub rohkem saatuslik-
ke õnnetusi kui liikluses?

Medi häirenuputeenus pa-
kub turvatunnet teie läheda-
sele ja hingerahu teile. Skandi-
naavias aastakümneid inimesi 
aidanud ja positiivset vastuka-
ja saanud häirenuputeenus on 
nüüdsest saadaval kõikjal üle 
Eesti.

Medi häirenuputeenus 
võimaldab teie isal, emal või 
vanavanemal oma kodus end 
turvalisemalt tunda. Õnne-
tuse, terviserikke või kas või 
kukkumise korral on abi ühe 
nupuvajutuse kaugusel. Seda 
isegi juhul, kui telefoniga abi 
kutsuda ei õnnestu.

Randmel või kaelas oleva 
veekindla häirenupuga saab 

kodus viibides ööpäevaringselt 
ühendust Medi kõnekeskuse 
operaatoriga. Operaator rää-
gib abivajajaga käed–vabad-
hoolekandetelefoni vahendu-
sel, hindab olukorda ja saadab 
ohu korral appi tuttava ja usal-
datava tugiisiku – sugulase, 
naabri, hooldaja, vajadusel ka 
kiirabi, päästeameti või polit-
sei. Info edastatakse kontak-
tisikule ka juhul, kui abivajaja 
operaatorile ei vasta.

Küsige julgelt lisainfot ja 
nõu: info@medi.ee või 661 
8181, samuti võib teavet saada 
Märjamaa vallavalitsusse sot-
siaalosakonnast.

Medi häirenuputeenus – 
abi ühe nupuvajutuse kaugu-
sel!

Häirenuputeenus pakub 
turvatunnet

Enampakkumisteade 
Märjamaa alevis 
Jaama tn 1/3-4 
korteri-omandi 

võõrandamiseks

Lääne-Nigula Vallavalitsus 
võõrandab avalikul kirjali-
kul enampakkumisel Mär-
jamaa alevis asuva Jaama 
tn 1/3-4 korteriomandi 
(registriosa nr 2902037, 
kogu korteriomandi pind 
31,2 m²) alljärgnevatel 
tingimustel: 

1) vallavara alghind on 
4000 eurot; 
2) kõik vara omandiõiguse 
üleminekuga seotud kulud 
kannab ostja; 
3) ostuhind tasutakse 
täies ulatuses enne vara 
üleandmist ostjale. 

Pakkumine peab sisal-
dama:
1) täielikke andmeid pak-

kuja kohta (füüsilise isiku 
puhul nimi, isikukood 
või sünniaeg, elukoht ja 
aadress; juriidilise isiku 
puhul nimi, registrikood ja 
asukoht) ja kontaktisiku 
sidevahendi numbrit;

2) nõusolekut osalemiseks 

enampakkumises esita-
tud tingimustel;

3) kinnitust, et pakkuja 
on varaga tutvunud ja ei 
esita lepingu sõlmimisel 
ja selle järgselt preten-
sioone või nõudeid;

4) dokumenti osavõtutasu 
tasumise kohta;

5) sõnade ja numbritega 
kirjutatud pakkumissum-
mat;

7) pakkumise tegemise 
kuupäeva, esitaja allkirja, 
juriidilise isiku esindaja 
puhul volikirja.

 
Kirjalikul enampakkumisel 
osalemiseks tuleb Lääne-
Nigula Vallavalitsusele 
esitada  pakkumine kinni-
ses ümbrikus, millele on 
märgitud enampakkumise-
le pandud objekti nimetus 
ja asukoht.
Pakkumiste esitamise 
tähtaeg on 12. aprill 2021 
kell 15.00.  
Pakkumised esitada Lää-
ne-Nigula Vallavalitsusele, 
Haapsalu mnt 6, Taebla 
alevik, Lääne-Nigula vald. 

Täpsem info: sotsiaaltöö 
spetsialist Heidy Koch, 

tel 5620 4344, 
e-post heidy.koch@laane-

nigula.ee.
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„Kas su isa armastas 
sind,” küsis mees oma 
armastatult. Naine oli 
kasvanud ilma emata 

ning varases lapsepõlves 
kaotanud ka oma isa. „Jah, 
muidugi,” vastas naine. „Aga 
tõesta seda,” nõudis mees.

See on stseen veerand sa-
jandi tagusest filmist „Kon-
takt”. Jodie Foster kehastas 
selles astrofüüsikut, kes uskus 
üksnes seda, mida oli võimalik 
teaduslikult tõestada. Filmis 
pärines see katkend vestlu-
sest, kus usklik mees ja ateis-
tist naine arutlesid Jumala ole-
masolu võimalikkuse ja tema 
olemuse üle. Filmis jäi teadla-
ne vastuse võlgu.

Päris elus jääksime sama-
sugusele küsimusele vastuse 
võlgu ka meie. Meie igapäevase 
elu kõige olulisemat asja, mida 
me vajame inimeseks kuju-
nemiseks ja inimeseks olemi-
seks – armastust – me ei suuda 

objektiivselt tõestada. Võime 
osutada oma vanemate sõna-
dele ja tegudele, mida nad meie 
heaks on teinud. Aga seda, et 
need tõesti väljendavad ar-
mastust, saab üksnes uskuda.

Käesoleva nädala lõpul 
on kristliku kiriku iga-aasta-
ne suurim püha. Kolm päeva 
kestev püha, mis kestab suure 
neljapäeva õhtust kuni üles-
tõusmispüha ööni. See põhi-
neb Piiblis toodud kirjeldustel 
sellest, kuidas juudi õpetaja 
Jeesus peab söömaaega, võe-
takse kinni, mõistetakse sur-
ma, hukatakse ristil, maetak-
se kaljukoopasse … ja tõuseb 
hauast elavana.

Nelja erineva autori, Matte-
use, Markuse, Luuka ja Johan-
nese üksteisest pisut erinevad 
kirjeldused neist kolmest päe-
vast on detailseim kirjeldus 
ühest antiikaegsest sündmu-
sest, mis meie ajani säilinud. 
Nii nagu inimesed mäletavad 
üht ja sama sündmust pisut 

erinevalt, on ka need neli kir-
jutist detailides erinevad. Kui 
kõigi jutustus oleks detailide-
ni kooskõlas, tekiks kahtlus 
mitte ainult professionaalse-
tel politseiuurijatel. Just see, 
et kirjeldustes on kohati vas-
tuolulisigi detaile, osutab, et 
kirjutatu põhineb pealtnägi-
jate kirjeldusel. Teaduslikust 
aspektist võib öelda, et Jeesuse 
surm oli tõesti selline, nagu 
kirjutatud.

Aga ülestõusmine... Kui 
Jeesuse õpilased kinnitasid, 
et nende õpetaja on jälle elav, 
siis oleks Jeesuse vastastel – 
ning neid ei olnud vähe – olnud 
seda lihtne tõestada, otsides 
üles surnukeha. Aga nii, nagu 
seda ei leitud toona, ei ole seda 
leitud ka järgneva 2000 aas-
ta jooksul. Paulus teab neile 
öelda, et Jeesus ilmus pärast 
ülestõusmist korraga viiesa-
jale inimesele. Nagu erinevad 
autorid kinnitavad, läks Jeesus 
neljakümnendal päeval pärast 

surma taevasse.
Mis tähendus neil sünd-

mustel oli? Erinevad kirju-
tajad tõlgendavad seda üsna 
ühtemoodi: Jeesus oli Jumal, 
kes sai inimeseks; seda tähis-
tame jõulude ajal. Surres võt-
tis Jeesus süütuna enda kanda 
karistuse, mida meie kanda ei 
suuda; seda tähistame suurel 
reedel. Hauast elavana tõustes 
osutab Jeesus, et on võitnud 
surma; seda tähistame üles-
tõusmispühal.

Kas see võib nii olla? Jah. 
Kas seda on võimalik objek-
tiivselt tõestada? Ei. Just nii, 
nagu ei ole võimalik tõestada 
kõige olulisemat asja meie elus 
– armastust. Nii nagu inimes-
tena tunneme armastuse ära 
tegudest, tunneme selle ära ka 
Jeesuse sündimisest, maisest 
elust ja surmast, ülestõusmi-
sest ja taevaminemisest.

Märjamaa Maarja koguduse 
õpetaja Illimar Toomet

Armastuse püha

Märjamaa Vallavalitsus kinnitas 17. märtsi 2021 istungil 
Võimla tn 1a ja 4 enampakkumise tingimused 

ning enampakkumise komisjoni.

Müügiobjekti kirjeldus

Parkla - 50201:001:0029 (transpordimaa 100%), pindalaga 
535 m2

Spordihoone - 50201:001:0031 (ühiskondlike ehitiste maa 
100%), pindalaga 1302 m2, hoone suletud netopind 1 579,7 m2, 
ehitatud 1988. a ning renoveeritud 2010-2010. Hoone küttealli-
kas on vedelküttekatel. Hoones on sundventilatsioon. Kinnistul 
on elektripaigaldise liitumisleping (63 A), liitumine tsentraalse 
vee- ning kanalisatsioonivõrguga.

Enampakkumise korraldamise aeg ja koht

Osalemistasu ja tagatisraha tasuda Märjamaa Vallavalitsuse 
SEB arvelduskontole nr EE411010802004561005 hiljemalt  
13. mai 2021 kella 09.00-ks. Maksekorraldusele märkida 
märksõna „Metsanurga võimla“;

Kirjalik ümbrik märksõnaga „Metsanurga võimla“ ning „mitte 
avada enne 13. mai 2021 kell 10.00” tuleb esitada hiljemalt 13. 
mai 2021 kell 09.30-ks Märjamaa Vallavalitsuse kantseleisse 
(Märjamaa alevis Tehnika 11, Märjamaa Vallavalitsuse maja II 
korrusel), kus pakkumine registreeritakse.

Pakkumiste avamine toimub 13. mai 2021 kell 10.00 Märja-
maa alevis Tehnika 11, Märjamaa Vallavalitsuse maja I korrusel 
tuba 6.

Enampakkumise tingimused

• Enampakkumisel osalemiseks tuleb tasuda enampakkumisel 
osalemise tasu 100 (ükssada) eurot ja tagatisraha, mille suu-
rus on 10% kinnistu alghinnast ehk 7000 (seitse tuhat) eurot.

• Kirjalik ümbrik märksõnaga „Metsanurga võimla enampak-
kumine“ tuleb esitada hiljemalt 13. mai 2021 kell 09.30-ks 
Märjamaa Vallavalitsuse kantseleisse (Märjamaa alevis Teh-
nika 11, Märjamaa Vallavalitsuse maja II korrusel), kus pak-
kumine registreeritakse.

• Ümbrikus peab olema: 
-  Vormikohane avaldus enampakkumisest osavõtuks;
- isikut tõendava dokumendi koopia, vajadusel esindust tõen-
dav dokument;
- dokument osavõtutasu ja tagatisraha tasumise kohta;
- juriidilistel isikutel ka põhikirja kohase pädeva organi otsus 
enampakkumisel osalemiseks ja objekti ostmiseks ning va-
jadusel volikiri pakkumisele allakirjutanud isikule volituste 
andmiseks.

• Osalemistasu ei tagastata.
• Tagatisraha tagastatakse isikule, kes osales enampakkumi-

sel, kuid ei võitnud pakkumist. Pakkumise võitnud isikul ar-
vestatakse tagatisraha kinnistu ostuhinna sisse.

• Tagatisraha ei tagastata, kui kõrgema pakkumise teinud pak-
kuja ei sõlmi müügilepingut Märjamaa Vallavalitsuse poolt 
teatatud ajal ja kohas 30 päeva jooksul peale enampakkumise 
tulemuste kinnitamist Märjamaa Vallavolikogus.

• Märjamaa Vallavalitsus tunnistab enampakkumise võitjaks 
isiku, kes pakub kõrgeimat ostuhinda ja nõustub müügitingi-
mustega.

Täpsemad tingimused on leitavad Märjamaa valla kodulehelt“.
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Euroopa nulg Vana-Vigala 
mõisa pargi Hirveaias.  
1926. aasta.
H. Schultzi foto
Foto Rauno Silma kogust.

Vigala laulu- ja muusikapäev pastoraadi õuel. Vaade publiku-
le. 1929. aasta augustikuu. 
Foto: K. Rüütli. Foto Ain Pärnapuu kogust

Parempoolne foto: Vigala. Avaste. Moosekandid tantsupeol.  
Ülesvõetud Ahtamal 24.06.1937. a. 
Foto Reemet Kasekampi kaudu.

Fotosid Priit Määltsemehe kogust

Lihavõtte eelsel laupäeval
Lihavõtte eelsel laupäeval 
1634. aastal oli Adam Olearius 
teel Vene tsaari juurde. 

24. mail läksin ma Narvas-
se vaatama, kuidas venelased 
oma surnuid ja maha maetud 
sõprade mälestust austavad. 

Surnuaed oli täis vene nai-
si, need olid haudadele ja haua-
kividele ilusad väljaõmmeldud 
kirjud taskurätikud laotanud, 
millele nad vaagnatel ühed 
kolm või neli pikka pannkoo-
ki ja pirukat, teised kaks või 
kolm vinnutatud kala ja värvi-
tud mune asetasid. 

Osad naised seisid, osad 
olid seal kõrval põlvili, ulgu-
sid ja karjusid, mõned esitasid 
surnutele küsimusi. Juhul kui 
keegi tuttav mööda läks, pöör-
dusid nad tema poole, kõnele-
sid temaga mõnikord naerusui, 
ja hakkasid siis, kui ta läinud 
oli, jälle ulguma. Nende hulgas 
käis ringi keegi preester kahe 
teenriga, hoidis viirukipanni, 
viskas aeg-ajalt sinna tükikese 
vaha ja suitsutas sellega haudu 

ning kõneles sinna sekka mõne 
sõna, naised ütlesid oma papi-
le üksteise järel oma surnud 
sõprade nimesid.

Naised tirisid ja tõmbasid 
pappi ühest kohast teise ja 
tahtsid igaüks oma surnuga 
ette saada. Kui säherdune suit-
sutamine ja palvetamine, mida 
papp sooritas leemendava 
näoga ilma erilise harduseta, 
läbi sai, andis naine talle vask-
se rundstüki (ööri).

Koogid ja munad kogusid 
teenrid enda kätte, jagasid osa 
sellest meie sakslaste vahel, 
kes me pealt vaatasime, mille 
me pärast vaestele lastele kin-
kisime.

Ka ei pea naised sugugi hä-
bistavaks ennast täis lakkuda 
ja meeste kõrvale maha kuk-
kuda.

Allikas: „Uus Pärsia reisi-
kiri“. 

Sillaotsa muuseumi 
pedagoog Liivi Miil

Raplamaa laulu- ja tantsupeo 
„Jutud jõe ääres“ meeskond 
annab teada, et pidu on lüka-
tud edasi aastasse 2022. 

Laulu- ja tantsupidudes 
peegeldub alati  ka osalejatele 
jõukohane ning häireteta hoo-
aeg, mille ettevalmistusega 
alustatakse juba sügisel. Ilu-
sat pidu saame teha, kui kogu 
aasta on olnud piisavalt aega  
repertuaariga rahulikult ning 
järjepidevalt tööd teha. Kah-
juks on Covid-19 levik ja selle 
tõttu seatud piirangud rasken-
danud just seda järjepidevat 
tegevust ning paljud kollek-
tiivid pole juba mitmeid kuid 
kokku saanud tulla. 

Märtsis viidi peole regist-

reerunud kollektiivide seas 
läbi küsitlus uurimaks valmi-
dust pidada pidu juulis. Suur 
osa vastajatest pooldas siis-
ki 2022. a kevadet. Lisaks ei 
soosi peo toimumist juulis ega 
ettevalmistust selleks Tervi-
seameti Covid-19 leviku prog-
noosid. Selle info põhjal võeti 
vastu otsus pidu aasta aega 
edasi lükata. 

Pidu toimub 2022. aastal 
planeeritud mahus ning välja-
kuulutatud repertuaariga. Peo 
teema ja stsenaarium jäävad 
samaks ning on praeguseks 
hetkeks täiesti valmis. Uueks 
peo toimumise ajaks on mää-
ratud 28. mai 2022 Rapla Tam-
memäe laululaval. 

Maakonnapidu lükkub 
järgmisse aastasse
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Viis soovitust, 
kuidas raha säästmisega alustada

Swedbanki Rahaasjade 
Teabekeskuse hiljuti 
tellitud uuringust 
selgus, et 66% Eesti 

inimestest peab säästmist olu-
liseks ja pea 87% neist, kellel 
sääste pole, sooviks säästma 
hakata. Säästude olemasolu 
annab kindluse ja meelerahu, 
et ootamatuste korral nagu 
näiteks palga vähenemine, 
töö kaotus, ootamatu suur 
väljaminek vms, saadakse 
hakkama. 

Säästmisega alustamine 
on lihtsam, kui järgida viit põ-
hilist soovitust.

1. Sea omale säästmise 
eesmärk.

Raha kipub kuluma, kui 
puudub kindel eesmärk, mil-
leks kogutakse. Sea kindel 
eesmärk, milleks raha koguda 
soovid ja pane paika tähtaeg, 
mis ajaks soovid raha kokku 
saada, et oma unistus täita. 

Näiteks soovid teha kodus 
remonti, osta lapsele jalgrat-
ta, minna perega suvel Eestit 
avastama vms. Mida konk-
reetsem ja käegakatsutavam 
on eesmärk, seda lihtsam on 
kogumiseks motivatsiooni 
säilitada. Selgita välja summa, 
mida oma unistuse täitmiseks 
vajad ja kui palju selle jaoks 
saad igakuiselt säästa. 

2. Mõtle läbi, kuhu sinu 
raha kulub.

Säästmisega alustamiseks 

selgita välja, kuhu raha kulub, 
et aru saada, missugustelt ku-
lutustelt saaksid säästa. Pane 
kirja kulutused, millest ei saa 
loobuda (üür, kommunaalku-
lud, toit vms) ja vaata üle ku-
lutused, mille pealt saaksid 
kokku hoida. Näiteks kulutu-
sed meelelahutusele, riietele 
ning erinevad teenustepaketid 
ja digitellimused. Kui sul on 
tellitud telepakett 100 kana-
liga, kuid vaatad vaid kolme, 
siis uuri teenusepakkujalt, kas 
saaksid enda vajadustele sobi-
vama ja hinnalt soodsama. 

Sea igale kulureale rahali-
ne piir, millest kinni proovid 
pidada.

3. Alusta jõukohastest 
summadest ja kujunda 
säästmisest harjumus.

Levinud on eksiarvamus, 

et väikse sissetulekuga ei ole 
võimalik säästa. Kui sissetule-
kud on väiksed, siis on ka sääs-
tetav summa väiksem, kuid 
säästmine on võimalik iga 
sissetuleku puhul. Oluline on 
alustada jõuakohastest sum-
madest ja kujundada säästmi-
sest harjumus ning seejärel 
suurendada igakuist säästeta-
vat summat. Kui otsustad ap-
rillis säästmisega alustada ja 
iga nädal 10 eurot kõrvale pa-
ned, siis aasta lõpuks on kogu-
nenud 400 eurot. 

4. Kaalu oste tahan-va-
jan skaalal.

Oma pika pangas töötami-
se karjääri jooksul olen koha-
nud inimesi, kes on teeninud 
mitmekordset Eesti keskmist 
palka, kuid kes ei ole suutnud 
raha säästa ja on kõik ära ku-

lutanud. Säästmisega alusta-
misel ei ole oluline, kui palju 
teenitakse, vaid kui palju ku-
lutatakse. 

Kaalu oma ostusoove skaa-
lal tahan-vajan. Asjad, mida 
sa ei vaja, jäta ostmata. Ka 
igapäevased väikesed ostud 
moodustavad aasta lõikes suu-
re summa. Näiteks ostes igal 
tööpäeval 2,50 eurot maks-
va kohvi või kakao, siis kulub 
kuus joogile 50 eurot ja aastas 
600 eurot. Suure osa sellest ra-
hast saaksid säästa, kui võtak-
sid meelepärase joogi kodust 
kaasa.

5. hoia säästmiseks 
mõeldud raha eraldi.

Tõsta säästetav summa 
igapäevakulutusteks mõeldud 
rahast eraldi. Niimoodi on ees 
selge saldoseis, millega tuleb 
kuu lõpuni toime tulla ja väldid 
säästmiseks mõeldud summa 
kogemata ärakulutamist.

Swedbanki Rahaasjade 
Teabekeskuse juht
Mari-Liis Jääger

Mari-Liis Jääger
Foto: Jake Farra

Filmide paremik aastal 2020, mis kogus Märjamaa kinos helk sada ja enam vaatajat. 

 Pealkiri   Riik  Seansse  Külastajaid
1. „TALVE”   EESTI  19  1352
2. „FRED JÜSSI”   EESTI  18  692
3. „SIPSIK”   EESTI  26  341 
5. „SÜDAMERING  ” EESTI  6  295 
6. „TENET”   EESTI – USA 10  254 
7. „SIIL SONIC”   USA  9  213 
8. „ASJAD, MILLEST ME EI RÄÄGI” EESTI  14  189 
9. „TROLLID 2” 3D   USA  8  200 
10 „DOKTOR DOLITTLE”  USA  8  164 
11. „HÜVASTI, NSVL”  EESTI  11  144 
12. „LUMEINIMESE PEREKOND” 3D USA  5  106 

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee
Mullused  publikumenukamad filmid
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Eesti Vabariigi valitsuse kor-
raldusega on avalike jumala-
teenistuste pidamine keelatud. 
Sellepärast toimuvad jumala-
teenistused koguduse liikme-
tele. Teistel soovijatel palun 
osalemiseks eelnevalt kokku 
leppida koguduse õpetaja Illi-
mar Toometiga, tel 511 8419.

Kolmapäev, 31. märts
Suure nädala kolmapäev
18.00 Missa (kogudusemaja)
18.30 Ristitee palvus

Neljapäev, 1. aprill
Suur neljapäev
18.00 Missa (kogudusemaja)

Reede, 2. aprill
10.15 Ristitee palvus (kogudu-
semaja)
11.00 Eelpühitsetud andide missa 
(kogudusemaja)

Pühapäev, 4. aprill
Kristuse ülestõusmise püha
11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 5. aprill
2. ülestõusmispüha
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 6. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kolmapäev, 7. aprill
18.00 Missa (kogudusemaja)

Jahil on käidud 
ja saagid on jagatud.

Mis oli, see oli, 
uut enam ei tule.

ILMAR PILOV

Mälestame kauaaegset 
jahikaaslast.

Avaldame sügavat kaastunnet 
lähedastele.

Märjamaa Jahi-  ja Kala-
meeste Selts MTÜ

Aeg annab, aeg võtab,
aeg mälestused jätab …..

Mälestame head sõpra
ILMAR PILOVIT

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Aivar, Edda, 
Aarika, Annika, Ülle

Nüüd ma tean, 
et kõik on üürike,

linnu lend ja inimese elu,
noot ja silp, ja lumeraju lõpp,

armastuse aeg, mis antud 
ühes elus.

Nüüd ma näen, mismoodi 
kõik see kaob...

(Jaak Jõerüüt)

Südamlik kaastunne 
lähedastele

ILMAR PILOVI
lahkumise puhul.

Silvi, Maimu, Elli, Salme, 
Ülle, Reet, Jaak, Anu, Liivi 

ja perekonnad 
Varbola, Verbak, Ruubel

Südamlik kaastunne Lainele 
ja kõikidele lähedastele 

ILMAR PILOVI 
kaotuse puhul. 

Leili, Heidi, Heiki

Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal 

Pärnu mnt 74 parklas 

L 3. aprillil kell 10–13 
kartuleid, mett ja lilli

 5681 7035
Ütle naabrile ka!

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent

* Akende müük ja pai-
galdus, mõõtmine

* Kasutatud kodumasi-
nate müük 
Järelmaksu võimalus.

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Ringuta, Ringuta tee, 
tel 5566 9903

Avatud E–L Mälestame
ILMAR PILOVIT

Südamlik kaastunne 
Lainele lähedastega.

Maaja ja Aavo

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve 

uued SuVeRehVid 
SooduShinnaga

13” al 28 €
14” al 30 €
15” al 34 €
16” al 39 €
17” al 47 €
18” al 58 €
19 ” al 64 €

Küsi pakkumist!
• autode kiirpesu alates  

10 eurost

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

www.jansenrehvid.ee

OÜ  TAVS  Auto 
traktorite ja põllumajandustehnika ülevaatuse 

graafik aprillis 2021
      
12.04.2021 08.00–12.00 Valgu 
12.04.2021 13.00–14.00 Tamme      
13.04.2021 08.30–10.00 Haimre   töökoda
13.04.2021 11.00–13.00 Kasti  töökoda            
14.04.2021 08.00–10.30 Kivi-Vigala  
14.04.2021 10.45–13.45 Maivälja
14.04.2021 14.00–15.15 Teenuse  töökoda       
15.04.2021 08.30–10.00 Varbola
15.04.2021 10.50–12.00 Sipa töökoda  
15.04.2021 12.45–14.00 Laukna töökoda  

OÜ  TAVS Auto ülevaatuspunkt Uus tn 8 on avatud:
Tööpäevadel 09.00–17.00

Info tel 509 9272; 482 1675

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee

Pakume 
osalise tööajaga tööd 

PAKKIJALE.

Tel:56292730
www.ecopellet.ee
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Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
Tel 5555 4494.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Tel 552 7322.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksii-
riga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

MÜÜK
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Müüa lõhutud toored ja kuivad 
küttepuud. Info tel 509 2933.

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294 Kanarbiku talu.

Müüa toorest küttepuud: valge 
lepp hind al 36 €; sanglepp hind 
al 40 €; kask al 48 €. Kojuvedu 
tasuta 10 ruumist. Lääne Sae-
mees OÜ. Tellimuste vastuvõt-
mine: 5697 5216, 
laanesaemees@gmail.com.

Mulla sõelumine ja müük. 
Tel 5645 0325.

Müüa killustikku ja liiva. 
Veovõimalus. Tel 5452 2449.

Müüa maja Märjamaal. 
Tel 5645 0750.

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968.

Teostame erinevaid ehitus- ja 
renoveerimistöid. Tel 5668 3421.

Sõidan punktist A punkti B. 
Tel 5619 4803 Sven.

Viljapuude ja hekkide hool-
duslõikus. Tel 554 7270 Neeme.

Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitustööd. Elamute liitumised 
välistrassiga. Kaevetööd kitsas-
tes oludes. Reoveemahutite ja 
septikute paigaldus. Tõste- ja 
veoteenus kraanaga multiliftau-
toga. Usin OÜ, tel 554 7270.

Katusetööd: lame- ja viilkatuste 
ehitus-remonttööd, korstnate 
ehitus, remont. Tel 554 8699,
edissonehitus@gmail.com.

Teostan erinevaid kivitöid: korst-
napitsid, majakarbid, grillnurgad, 

kiviaiad jne. Rohkem infot tel 
5618 5587 Jüri.

Tänavakivide paigaldus, aedade 
ehitus ja muruplatside rajamine 
Pärnu- ja Raplamaal. 
Kogemust 20 aastat.
OÜ Kivivennad, tel 551 9855.

RENT
Mahetunnustatud põllumajandus-
ettevõte otsib maid rendile. Sobi-
vad nii püsirohumaa kui ka põl-
lumaa. Rendihind kokkuleppel. 
Lisainfo saamiseks helista numb-
ril 552 1777 või kirjuta meiliaad-
ressil termiitinvest@hot.ee.

ÜÜRILE ANDA
Pakkuda üürile 1-toaline kesk-
küttega renoveeritud korter Mär-
jamaa alevis. Korter on täielikult 
möbleeritud. Tel 5804 4963.

89 Evald Kull
89 Erna Akermann
85 Sulev Hiis
82 Kaljo Vaht
80 Rein Laidla
75 Eha Veetamm
75 Edna Visnu
65 Maie Suislep
65 Lehti Vedam
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Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

Allar!

Tee ikka seda, millesse Sa usud 
ja usu sellesse, mida Sa teed. 
Nagu Sa tead, on kõik muu 

jõu ja aja raiskamine.
Palju-palju õnne sünnipäevaks!

Soovib Kohatu külarahvas  


